Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 14.02.2022
	№ 31

	с. Крученая Балка

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение»

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение»,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

	1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» согласно
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального     опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

[bookmark: sub_1]

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                       Г.В. Устинова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрание депутатов
Кручено-Балковского
сельского поселения
от «31» февраля 2022 г. № 33

КЛЮЧЕВЫЕ
показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение»

1. [bookmark: _GoBack]Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля профилактических мероприятий, в общем объеме контрольных (надзорных) мероприятий.

	не менее 30%

	Доля решений, принятых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений в год.

	не более 5%

2. Индикативным показателем по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» является - доля выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (в процентах от общего числа полученных обращений и заявлений из любых источников, обеспечивающих их достоверность о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований) — 100%.

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïÿòîãî

ñîçûâà

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

14.0

2

.2022

¹

31

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Îá óòâåðæäåíèè

êëþ÷åâûõ ïîêàçàòåëåé è èõ öåëåâûõ çíà÷åíèé,

èíäèêàòèâíûõ ïîêàçàòåëåé ïî ìóíèöèïàëüíîìó êîíòðîëþ â ñôåðå

áëàãîóñòðîéñòâà â ãðàíèöàõ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Кручено

-

Балковск

ое

сельское поселение

»

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020

¹ 248

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñê

îå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå

»,

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского

сельского поселения решило:

1. Утвердить

ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели по муниципальному контролю

в сфере благоустройства

в границах

муниципального образования «

Кручено

-

Балковск

ое сельское поселение

»

согласно

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

–

ãëàâà

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ã.Â. Óñòèíîâà